

13 czerwca w Starachowicach odbyło się II Forum Gospodarcze, którego organizatorem była Agencja Rozwoju Regionalnego. W konferencji oprócz zaroszonych przedsiębiorców uczestniczyli m.in. Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek, natomiast władze miasta reprezentowała Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Aneta Nasternak.

Forum rozpoczął organizator Ryszard Nosowicz prezes Agencji Rozwoju Regionalnego, który powitał przybyłych gości i zaprezentował ramowy plan spotkania. Natomiast Forum poprowadził dr Marek Szczepański. Jako pierwsza z zaproszonych gości, głos zabrała Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek.

- Jako starachowiczanka bardzo się cieszę, że to w Starachowicach odbywa się drugie forum gospodarcze. Rozwój gospodarczy naszego województwa jest bardzo istotny przede wszystkim z takiego powodu, aby nasi mieszkańcy, młodzi ludzie nie wyjeżdżali z naszego województwa ale pozostali, tu mogli rozwijać się naukowo, tu zdobywali doświadczenie zawodowe, tu mogli godnie zarabiać i godnie żyć. Cieszę się, że takie spotkania się odbywają.

Jednym z wiodących tematów forum były wyzwania rozwoju regionu świętokrzyskiego o czym mówił Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego.

O potrzebach rozwoju szkół zawodowych branżowych mówił Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik.

Starachowice wczoraj i dziś to temat, który zaprezentowała Aneta Nasternak Zastępca Prezydenta Starachowic ds. Społecznych.

- Starachowice przemysłem stoją i to przemysł w znaczącej mierze nasze miasto ukształtował - mówiła Zastępca Prezydenta Starachowic Aneta Nasternak. - Przemysłowe tradycje są dalej świetnie kontynuowane od 1997 roku, kiedy powstała Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice”. Obecnie ponad 90 procent obszaru strefy jest zagospodarowane. Miasto się rozwija, powstają nowe miejsca pracy. Wskaźnik bezrobocia wynosi 7,7 procent ale to dotyczy powiatu, jeśli chodzi o miasto to tego bezrobocia praktycznie nie ma, mówimy tu o 5 procentach. Jeśli chodzi o politykę miejską to skupiamy się na dwóch dokumentach strategicznych tj. Strategia Rozwoju Miasta i Gminny Program Rewitalizacji. Trzy główne cele to polityka gospodarcza, która jest kołem zamachowym do dalszego rozwoju naszego miasta, polityka społeczna oraz zagospodarowanie przestrzenne. Będziemy dbali o udoskonalenie przestrzeni, o wysokiej jakości usługi publiczne i będziemy dbali o to, aby stymulować rozwój naszego miasta w oparciu o wykorzystanie tego potencjału gospodarczego, którym dysponujemy.

Kolejnym tematem były źródła finansowania inwestycji z zakresu ochrony powietrza ze środków WFOŚiGW i NFOŚiGW o czym mówił Ryszard Gliwiński, Prezes Zarządu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. O efektywnym wykorzystaniu energii w MŚP a poprawie konkurencyjności biznesu mówiła Magdalena Molek z EnMS Polska Sp. z o.o. Możliwości wsparcia dla przedsiębiorców w ramach obecnego i przyszłego regionalnego programu operacyjnego prezentował Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Ofertę PARP na wsparcie dla firm z sektora MŚP na inwestycje przedstawiła Aneta Brzuzy, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrożeń Innowacji w Przedsiębiorstwach, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Następnie ofertę BGK dla firm i osób rozpoczynających działalność gospodarczą prezentował Przemysław Derwich, Dyrektor Biura, Departament Instrumentów Finansowych, Banku Gospodarstwa Krajowego.

Kolejne prezentowane podczas forum tematy to;

- BGK - partner w rozwoju przedsiębiorstw - prezentacja Piotr Waluszewski, Dyrektor Regionu Świętokrzyskiego BGK
- Gwarancja Biznesmax z dotacją POIR - oferta dla MŚP planujących wdrożenie nowych technologii - prezentacja Aleksandra Podobińska-Durka, Dyrektor w Centrali Alior Bank S.A.
- Internacjonalizacja małych i średnich przedsiębiorstw Polski wschodniej - prezentacja Renata Gajewska-Kostro, Departament Internacjonalizacji Przedsiębiorstw, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
- Oferta finansowa ARR dla firm i osób rozpoczynających działalność gospodarczą - prezentacja Iwona Kubicka, Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach
- Projekt „Ścieżkami współpracy do wspólnego sukcesu” - konkurs grantowy dla beneficjentów dotacji z POWER lub RPO - prezentacja Agnieszka Luck, Kierowniczka Działu Projektów Edukacyjnych, Fundacja „Fundusz Współpracy”

## Edukacja

Opublikowano: poniedziałek, 17, czerwiec 2019 15:01

Odłony: 40065

---

